GABINETE DO VEREADOR CARLINHOS DA CEACA

REQUERIMENTO Nº ______/2023

  Requeiro à Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido

o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja feita solicitação

ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro

com extensivo ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Sr.

Manoel Avila, para que viabilizem serviços de poda de todas as árvores,

localizada na Av. Presidente Castelo Branco, localizada no Bairro Cidade

Alta.

JUSTIFICATIVA

 Atendendo aos apelos da população que transitam diariamente na

referida localidade, solicito que viabilizem serviços de poda de todas as

árvores localizada por toda Avenida, tendo em vista que há muito tempo

não é realizado este serviço, fazendo com que as árvores fiquem cheias de

folhas e curvadas, arriscando queda de galhos.

Sala das Sessões, Caruaru 10 Fevereiro de 2023.

-Autor-

		2023-02-10T09:01:22-0300
	Carlos Alberto da Silva